



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 006.2021-PE

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 006/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

I. Identificação da empresa:

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DARIO GOME LOBO – ME

CNPJ: 06.375.626/0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.716.104-7

ENDEREÇO: TRAVESSA TIRADENTES – CENTRO- N° 403 CEP: 63.900-000 QUIXADÁ/CE

TELEFONE/E-MAIL: (88) 99956-9177/95715-0263 **E-mail:** artcomce@gmail.com/danmartcom@hotmail.com.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2410 C/C 17200-6

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 006.2021-PE

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 006/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PREÇO GLOBAL READEQUADO: R\$ 123.897,00 (Cento e vinte e três mil, oitocentos e noventa e sete reais)



PROPOSTA DE PREÇO FINAL (READEQUADA)

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO EM FOLHA A3 - CORES VARIADAS Especificação: Adesivo Em Folha A3 - Cores Variadas	A.C	A.C	UNIDADE	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
						Dois reais e sessenta centavos	Hum mil, quinhentos e sessenta reais
2	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULO (IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 COR) Especificação: Adesivo Para Identificação De Veículo (Impressão Digital 4x0 Cor)	A.C	A.C	METRO	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
						setenta reais	quatrocentos e vinte reais
3	BANNER 100 X 200 CM COLORIDO EM LONA, MODELOS VARIADOS Especificação: Banner 100 X 200 Cm Colorido Em Lona, Modelos Variados	A.C	A.C	UNIDADE	90	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
						trinta e cinco reais	tres mil, cento e cinquenta reais
4	BANNER 70X30CM Especificação: Banner 70x30cm Em Lona, Colorido E Modelos Variados.	A.C	A.C	UNIDADE	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
						sete reais e cinquenta centavos	seiscentos reais



5	BANNER 120X80CM. Especificação: Banner 1,20x80cm em lona colorida e modelo variado. Com adesivos impressos por conta da contratada.	A.C.	A.C.	UNIDADE	90	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
6	FOLDER COLORIDO A4 (297X210CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ, 50R DUAS DOBRAS Especificação: Folder Colorido A4 (297x210cm) 4x4 Cores, Papel Couché, 50R Duas Dobras. Ades. e Tinta Escala	A.C.	A.C.	UNIDADE	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
7	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA OU ADESIVO, ACABAMENTO EM CANO OU ILHOS TAM 120 X 80CM Especificação: Impressão Digital Em Lona Ou Adesivo, Acabamento Em Cano Ou Ilhos Tam 120 X 80cm	A.C.	A.C.	UNIDADE	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
8	IMPRESSÃO EM FAIXAS TAMANHO 3,0M X 0,43CM Especificação: Impressão Em Faixas, Tamanho 3,0m X 0,43cm	A.C.	A.C.	UNIDADE	90	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
9	PANFLETO 4X4 CORES AS (15X21 CM) PAPEL COUCHE BRILHO 115G. VÁRIOS MODELOS Especificação: Panfletos 4x4 Cores AS (15x21 cm) Papel Couché Brilho 115g. Vários Modelos	A.C.	A.C.	UNIDADE	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00

								dezote centavos	quinhentos e quarenta reais
10	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO TAMANHO A6 Especificação: Panfletos Preto E Branco - Frente E Verso Tamanho A6	A.C	A.C	UNIDADE	3.000			R\$ 0,12	R\$ 360,00
								doze centavos	trezentos e sessenta centavos
11	PLACA COM ESTRUTURA EM METALOM E LONA PARA IDENTIFICAÇÃO(ESCOLAS) Especificação Placa Com Estrutura Em Metalom E Lona Para Identificação (Escolas)	A.C	A.C	M²	45			R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
								sessenta reais	dois mil e setecentos reais
12	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRILICO TAMANHO 90X60CM COM ALONGADORES E INSTALAÇÃO Especificação: Placa De Inauguração Em Acrílico Tamanho 90x60cm Com Alongadores E Instalação	A.C	A.C	UNIDADE	20			R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
								cento e trinta reais	dois mil e seiscentos reais
VALOR DO LOTE 01									R\$ 21.800,00
									Vinte um mil e oitocentos reais

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, PERSONALIZADA. Especificação: Agenda Permanente Personalizada	A.C.	A.C.	UNIDADE	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
2	BOLSA PERSONALIZADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: Bolsa Personalizada Em Plástico Transparente, Com Compartimento Interno	A.C.	A.C.	UNIDADE	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
3	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM CORDÃO E CAIXA Especificação: Crachá De Identificação Em Pvc, Com Cordão E Caixa	A.C.	A.C.	UNIDADE	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
4	CRACHÁ PERSONALIZADO PARA EVENTO PAPEL 80K COM CORDÃO, 4X0 CORES. Especificação: Crachá Personalizado Para Evento Papel 80k Com Cordão, 4x0 Cores	A.C.	A.C.	UNIDADE	600	R\$ 0,74	R\$ 444,00
						setenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais

5	PASTA PERSONALIZADA PAPEL SUPREMO, 31x44CM ABERTA, COM BOLSO, 4X0 CORES E especificação: Pasta Personalizada Papel Supremo, 31x44cm Aberta, Com Bolso, 4x0 Cores	A.C	A.C	UNIDADE	700	R\$ 0,89	R\$ 623,00
						oitenta e nove centavos	seiscentos e vinte e tres reais
						VALOR DO LOTE 02 R\$	9.797,00
							Nove mil, setecentos e

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLETIM ESCOLAR, Especificação: Boletim Escolar, Tam. A4 (15x21cm), 4x0 Cores, Papel Ap 60 Kg, 01 Dobra Com Arte E Insucesso Por Conta Da Contratada.	A.C	A.C	UNIDADE	5.200	R\$ 0,25	1.300,00
						vinete e cinco centavos	hum mil e trezentos reais
2	CABIMBO AUTOMÁTICO TAM. MÉDIO Especificação: Confecção De Carimbo Automático Tamanho Médio Com Insumos Por Conta Da Contratada.	A.C	A.C	UNIDADE	88	R\$ 8,00	704,00
						oito reais	setecentos e quatro reais

3	CARTAZ COLORIDO TAMANHO A3 Especificação: Cartaz Colorido Tamanho A3	A.C	A.C	UNIDADE	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
4	CERTIFICADOS A5, 1X0 CORES PAPEL 60X Especificação: Certificados A5, 1x0 Cores Papel 60x	A.C	A.C	UNIDADE	2.600	R\$ 0,80	R\$ 2.080,00
5	CERTIFICADOS A4, PAPEL AP 60X OFF-SET, 4X1 COR VARIÁVEIS Especificação: certificados - A4, papel AP 60x off-set, 4x1 cor variáveis	A.C	A.C	UNIDADE	2.600	R\$ 0,90	R\$ 2.340,00
6	CÓPIAS EM PAPEL OFÍCIO COLORIDO Especificação: Cópias em papel ofício tamanho A4 colorido. Com custos por conta da contratada.	A.C	A.C	UNIDADE	41.000	R\$ 0,15	R\$ 6.150,00
7	CÓPIAS EM PAPEL OFÍCIO PRETO E BRANCO Especificação: Cópias em papel ofício tamanho A4 preto e branco. Com custos por conta da contratada.	A.C	A.C	UNIDADE	633.000	R\$ 0,08	R\$ 50.640,00

									oito centavos	cinquenta mil, sessentos e quarenta
8	DIÁRIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação: Diário De Classe- Educação Infantil 70págs, Miolo Papel 74kg, 01 Cor, A4, Capa Colorida, 4x0 Cores, Papel Supremo 250g, Encadernado Com Arte E Insúmpios Por Conta Da Contratada	A4	A4	UNIDADE	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00			
9	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL Especificação: Diário De Classe- Ensino Fundamental 120págs, Miolo Papel 74kg, 03 Cor, A4, Capa Colorida, 4x0 Cores, Papel Supremo 250g, Encadernado Com Arte E Insúmpios Por Conta Da Contratada	A4	A4	UNIDADE	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00			
10	FOTOCOPIA, PRETO E BRANCO TAM. A4, PAPEL AP75G Especificação: Fotocópia Preto E Branco Tam. A4, Papel AP 75g	A4	A4	UNIDADE	4.000	R\$ 0,12	R\$ 480,00			
11	FOTOCOPIA A4, PAPEL 40 KG Especificação: Fotocópia A4, Papel 40 kg	A4	A4	UNIDADE	3.000	R\$ 0,15	R\$ 450,00			
12	IMPRESSÃO A4 - PRETO E BRANCO Especificação: Impressão A4 - preto e branco papel AP 24k dados variáveis Com Insúmpios Por Conta Da Contratada	A4	A4	UNIDADE	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00			



23	TERMO DE MATRICULA - ENSINO FUNDAMENTAL I Especificação: Termo de Matrícula - Ensino Fundamental I - Tamanho A4, Com Itens em Branco e Preto, Com a Contracapa	A.C	A.C	UNIDADE	1.000	R\$ 0,25	R\$	250,00
24	TERMO DE MATRICULA - ENSINO FUNDAMENTAL II Especificação: Termo de Matrícula - Ensino Fundamental II - Tamanho A4, Com Itens em Branco e Preto, Com a Contracapa	A.C	A.C	UNIDADE	1.000	R\$ 0,25	R\$	250,00
VALOR DO LOTE 02							R\$	52.300,00
							Noventa e dois mil e trezentos reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 123.897,00 (Cento e vinte e três mil, oitocentos e noventa e sete reais)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses.

Declaro para os devidos fins que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos

Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Quixadá-CE, 31 de Maio de 2021.

CPF: 00 215.826/0001-97

FRANCISCO DARIO GOMES LOBO

RG N° 2973697/95-SSP